
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
47. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.12.2017 

  

čís. 2509/RMObM-MH/1418/47 
- 

2516/RMObM-MH/1418/47 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.12.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2509/RMObM-MH/1418/47 OF/RMOb/0075/17 Rozpočtová opatření 

2510/RMObM-MH/1418/47 OF/RMOb/0074/17 Novelizace Směrnice č. 18/2017 pro 

nakládání s finančními prostředky, 

postupy v účetnictví a další ustanovení 

2511/RMObM-MH/1418/47 OF/RMOb/0073/17 Návrh směrnice č. 19/2017 pro evidenci 

majetku 

2512/RMObM-MH/1418/47 OHC/RMOb/0173/17 Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. 

S/0041/2008/OaVV 

2513/RMObM-MH/1418/47 OHC/RMOb/0172/17 Pravidla rozpočtového provizoria pro 

příspěvkové organizace zřízené 

městským obvodem Mariánské Hory a 

Hulváky 

2514/RMObM-MH/1418/47 OHC/RMOb/0175/17 Žádost Magistrátu města Ostravy o 

schválení Místního akčního plánu 

rozvoje vzdělávání ORP Ostrava 

2515/RMObM-MH/1418/47 OM/RMOb/0291/17 Návrh na uzavření smluv o výpůjčce - 

Klicperova 8 

2516/RMObM-MH/1418/47 OM/RMOb/0274/17 Zřízení věcného břemene k pozemkům v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Oblá – PODA a.s. 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OF/RMOb/0076/17 Tisková oprava - Usnesení č. 

2444/RMObM-MH/1418/45 - část 

“schvaluje” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/9  
  

OF/RMOb/0075/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2509/RMObM-MH/1418/47 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000010                 o 37.000 Kč 
sníží se 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 8                                o 37.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 555                   o 2.015.000 Kč 
sníží se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 888                   o 2.015.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12                                                                 o 886.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 12                                                                 o 300.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12                                  o 108.000 Kč 
sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14                     o 886.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 14                    o 300.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 14      o 108.000 Kč 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/9  
  

4. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu,  
ÚZ 104113013                                                          o 113.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu,  
ÚZ 104513013                                                          o 961.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání, ORJ 4,  
ÚZ 104113013                                                          o 113.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání, ORJ 4,  
ÚZ 104513013                                                          o 961.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízené příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300                     o 20.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 4        o 20.000 Kč 
 
6. zvýší se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 13305             o 328.000 Kč 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba  
a podpora samostatného bydlení, pol. 5011 – platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 6, ÚZ 13305                                                       o 328.000 Kč 
 
7. zvýší se 
 § 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody  
nebo částmi - příjmy, ORG 510, ÚZ 1355                              o 2.128.000 Kč 
§ 6399 - ostatní finanční operace, pol. 5362 - platby daní  
a poplatků státnímu rozpočtu, ORJ 10                                   o 800.000 Kč 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5909 - ostatní  
neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ORJ 10                         o 1.328.000 Kč 
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 08.01.2018 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/9  
  

OF/RMOb/0074/17 
Novelizace Směrnice č. 18/2017 pro nakládání s finančními prostředky, 
postupy v účetnictví a další ustanovení 
  
Usnesení číslo: 2510/RMObM-MH/1418/47 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Dodatku č. 1 ke Směrnici č. 18/2017 pro nakládání s finančními prostředky, 

postupy v účetnictví a další ustanovení 
  
2) schvaluje 
  Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 18/2017 pro nakládání s finančními prostředky, postupy 

v účetnictví a další ustanovení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru finančnímu umístit na intranetových stránkách MOb Mariánské Hory a Hulváky 

Dodatek č. 1 včetně Směrnice č. 18/2017 v úplném znění 
  
 
OF/RMOb/0073/17 
Návrh směrnice č. 19/2017 pro evidenci majetku 
  
Usnesení číslo: 2511/RMObM-MH/1418/47 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Směrnice č. 19/2017 pro evidenci majetku 
  
2) schvaluje 
  Směrnici č. 19/2017 pro evidenci majetku, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s účinností od 01.01.2018 
  
3) ukládá 
  odboru finančnímu zveřejnit Směrnici č. 19/2017 pro evidenci majetku 

na intranetových stránkách MOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 15.01.2018 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/9  
  

OHC/RMOb/0173/17 
Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. S/0041/2008/OaVV 
  
Usnesení číslo: 2512/RMObM-MH/1418/47 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Ujednání o ceně a Dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

pro rok 2018 ke smlouvě ev. č. S/0041/2008/OaVV na dodávku a odběr tepelné 
energie a nosných médií s dodavatelem tepelné energie 

  
2) souhlasí 
  s Ujednáním o ceně a Dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie pro rok 

2018, které jsou nedílnou součástí smlouvy ev. č. S/0041/2008/OaVV uzavřené 
dne  09.03.2009, se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 451 93 410 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 31.01.2018 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0172/17 
Pravidla rozpočtového provizoria pro příspěvkové organizace zřízené 
městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2513/RMObM-MH/1418/47 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  pravidla rozpočtového provizoria pro zřízené příspěvkové organizace 
  
2) schvaluje 
  pravidla rozpočtového provizoria a rozhodla, že čerpání výdajů bude v měsíčním 

režimu, tedy jedna dvanáctina z celkové částky výdajů schváleného rozpočtu na rok 
2017 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat o tomto usnesení RMOb ředitelky 

zřízených příspěvkových organizací 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 12.01.2018 
 referent školství 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/9  
  

OHC/RMOb/0175/17 
Žádost Magistrátu města Ostravy o schválení Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání ORP Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2514/RMObM-MH/1418/47 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Magistrátu města Ostravy, odboru školství a sportu, o schválení dokumentu 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava 
  
2) souhlasí 
  s obsahem dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb  
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 12.01.2018 
 referent školství 
 
  
OM/RMOb/0291/17 
Návrh na uzavření smluv o výpůjčce - Klicperova 8 
  
Usnesení číslo: 2515/RMObM-MH/1418/47 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvy o výpůjčce některých částí nemovitých věcí, a to budovy č. p. 504 – 

ul. Klicperova 8, jež je součástí pozemku st. p. č. 501 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za podmínky nabytí nemovitých věcí pozemku 
st. p. č. 501 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 504, bydlení, 
a pozemku p. p. č. 152/60 ostatní plocha, ostatní sportoviště a rekreační plocha, 
se všemi součástmi a příslušenství těchto nemovitých věcí, v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava – ul. Klicperova 8, z vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem 
28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ 70890692, do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
IČ 00845451, ev. č. 10, s těmito organizacemi: 

1. Moravskoslezské energetické centrum, příspěvková organizace, se sídlem 
Klicperova 504/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 031 03 820, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

2. Střední odborná škola waldorfská, Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 
Ľutovíta Štúra 1085/8, Poruba, 70800 Ostrava, IČ 70947911, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/9  
  

2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 05.01.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0274/17 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Oblá – PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 2516/RMObM-MH/1418/47 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 258 16 179, o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
k  pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – zřízení, provozování a udržování podzemního 

vedení veřejné komunikační sítě k částem pozemků p. p. č. 192/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, p. p. č. 192/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, uloženého v rámci stavby „OMS PODA – 
Ostrava, ul. Oblá a 28. října2020/2031“, v rozsahu daném geometrickým plánem 
č. 2247-189/2017 na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 68.600 Kč + DPH 
v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
se společností PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 258 16 179, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 02.02.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/9  
  

• Tisková oprava - 
Tisková oprava - Usnesení č. 2444/RMObM-MH/1418/45 - část 
“schvaluje” 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  12. zvýší se 

§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 11                                                                  o 45.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5194 - věcné dary, ORJ 11           o 10.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11            o 35.000 Kč 

  
2) správné znění 
  12. zvýší se 

§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 11                                                                  o 45.000 Kč 
sníží se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5194 - věcné dary, ORJ 11              o 10.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11               o 35.000 Kč 

  
 
 


